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INDEPENDENT AUDITORS'  REPORT

TO THE  MEMBERS OF
SHREE  BALA JI  PIGMENTS LIMITED
(Formerly  known  as  SHREE  BALA JI  PIGMENTS  PRIVATE  LIMITED)
36-8,  Industrial  Ext.  Area  Near,
Haltj  Marg,Kathua,  Jammu,
Jammu  & Kashmir,  India,  184102

REPORT ON THE AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS

OPINION

We   M/s   A.   Gupta   &   Associates,   Chartered   Accountants   have   audited   the
accompanying   financial   statements  of  Shree   Bala   Ji   Pigments   Limited   (Formerly

kDQun as  Shree  Bala  Ji  Pigments  Private  Limited)  ("the  company"),  which  comprise
the  Balance  Sheet  for  period  as  at  31st  March,  2024,  the  Statement  of  Profit  and
Loss,  the  Statement  of cash  flows  and  the  statement  of  Changes  in  equity  for the
Period  then   ended   on   that  date,   and   notes  to  financial   statements,   including   a
summary of significant accounting  policies and  other explanatory information.

In  our opinion  and  to the  best of our information  and  according  to the  explanations

given  to  us,  the  aforesaid  financial  statements  given  the  information  required  by
the  Companies Act,  2013  in  the  manner so  required  and  give  a  true and fair view  in
conformity with  the  accounting  principles generally accepted  in  India,  of the state of
affairs  of the  Company  as  at  31st  March,  2024,  and  its  profit,  change  in  equity  and
the cash flows for the year ended on that date.

BASIS FOR OPINION_
We   conducted   our   audit   in   accordance   with   the   Standards   on   Auditing   (SAs)
specified     under    section     143(10)     of    the     Companies     Act,     2013     Act.     Our
responsibilities    under   those   Standards   are   further   described    in    the   auditor's
responsibilities  for  the  audit  of  the  financial  statements  section  of  our  report.  We
are  independent  of  the  Company  in  accordance  with  the  code  of  ethics  issued  by
the    Institute    of    Chartered    Accountants    of    India    to
requirements  that  are  relevant  to  our  audit  of  the
provisions  of  the  Act  and  the  rules  there  under,  a

her    with    the    ethical
tements  under  the
fulfilled   our  other
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ethical   responsibilities   in   accordance   with   these   requirements   and   the   code   of
ethics.   We   believe   that   the   audit   evidence   we   have   obtained   is   sufficient   and
appropriate to  provide a  basis for our opinion.

EMPHASIS OF MATTER PARAGRAPH

We draw attention to  Note  1.5 of the financial  statements:

A  revaluation  reserve  on  account  of  revaluation  of factory  building  of  unit  at
Kathua  and  Plant  and  Machinery  and  Electric  Installations  was  made  in  past
as  per Accounting  Standard-10  on  the  basis  of Valuation  report  of  approved
Valuer.  Depreciation  has  been  charged  on  such  revalued  assets  amounting  to
Rs   74.84   lakh   during   the   current   year   and   the   same   amount   has   been
transferred  accordingly from the revaluation  reserve account to  Profit and  loss
account as  per  Para  9  of Guidance  Note  on  treatment  of reserves  created  on
revaluation  of assets issued  by ICAI.

The   unit   is  following   the   model   of  revaluation   whereby  the   revaluation   is

periodically carried  out after every three to five years.

We draw attention to  Note  1.16 (c)  of the financial  statements:

The  Unit  js  eligible  for turnover Incentive  as  per Jammu  &  Kashmir Industrial
Policy  2021-2030  dated   19-04-2021   (Order  No   117-Ind  of  2021)   @  2%  of
turnover  amounting  to  Rs  50.00  lakh  for  the  Financial  Year  2022-23  and  Rs
50.00  Iakh  for  the  for  the  period  from   lst  April,   2023  to  31St  March   2024.
Hence, the same  is  recognized as Income on  accrual  basis during the year.

Turnover  incentives  amounting  to  Rs  50.00  lakh  for  previous  financial  year
2022-23  and  Rs  50.00  lakh  for  current  period  i.e.  from  lst April,  2023  to31St
March,  2024  has  been   booked  as  other  income  as  per  J&K  new  Industrial
Policy  2021-30.

3.        Wedrawattention to  Note  1.22  (3)  ofthefj

The    management   has   filed
charged   excessively   during

the    claim  ifo

ments:

ng   of   penal    interest
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2022-23. The claim  is  under process and  is  likely to  be  reversed   by            bank
during the financial  year 2024-2025.
Our opinion  is  not qualified  on the above  matters.

KEY AUDIT MATTERS

Reporting  of key  audit  matters  as  per SA  701,  Key Audit  Matters  are  not  applicable
to the  Company as  it is an  unlisted  company.

INFORMATION  OTHER THAN THE  FINANCIAL STATEMENTS AND AUDITORS'
REPORT THEREON

The  Company's  boards  of directors  are  responsible  for the  preparation  of the  other
information.   The   other   information   comprises   the   information    included    in   the
Management  Discussion  and  Analysis;  Board's  Report  including Annexure to  Board's
Report,  Business  Responsibility  Report but does  not  include the financial  statements
and our auditor's  report thereon.

Our  opinion  on  the  financial  statements  does  not  cover  the  other  information  and
we do not express any form  of assurance conclusion  thereon.

In  connection  with  our audit of the financial  statements,  our responsjbiljty  is to  read
the  other  information  and,  jn  doing  so,  consider  whether  the  other  information  js
materially  inconsistent  with  the  standalone  financial  statements  or  our  knowledge
obtained   during   the   course   of  our  audit  or  otherwise   appears   to   be   materially
misstated.

If,  based  on  the  work  we  have  performed,  we  conclude  that  there  js  a  material
lmieE+±t --,,-, \-I   _I   J_L=_     _  ,,misstatement  of  this  other  information;  we
have nothing to  report in this  regard.

ired  to report  that  fact.   We
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RESPONSIBILITY     0F      MANAGEMENT      FOR      STANDALONE      FINAN.CIAL
STATEMENTS

The  Company's  Board  of  Directors  is  responsible  for  the  matters  stated  in  section
134(5)  of the  Companies Act,  2013  ("the Act")  with  respect to the  preparation  and
presentation  of  these  financial  statements  that  give  a  true  and  fair  view  of  the
financial   position,  financial   performance,  cash  flows  and  changes  in  equity  of  the
Company  in  accordance  with  the  accounting  principles  generally  accepted  in  India,
including  the  Accounting   Standards  specified   under  Section   133  of  the  Act.  This
responsibility   also   includes   the   maintenance   of  adequate   accounting   records   in
accordance  with  the   provision   of  the  Act  for  safeguarding   of  the  assets  of  the
Company   and   for   preventing   and   detecting   the   frauds   and   other   irregularities;
selection  and  application  of appropriate  accounting  policies;  making ].udgments  and
estimates   that   are    reasonable   and    prudent   and    design,    implementation    and
maintenance  of  adequate  internal  financial  control,  that  were  operating  effectively
for ensuring  the  accuracy  and  completeness  of the  accounting  records,  relevant  to
the  preparation  and  presentation  of  the  financial  statements  that  give  a  true  and
fair view and are free from  material  misstatement, whether due to fraud or error.

In  preparing  the financial  statements,  management  is  responsible for assessing  the
Company's  ability to  continue  as  a  going  concern,  disclosing,  as  applicable,  matters
related  to  going  concern  and  using  the  going  concern   basis  of  accounting  unless
management either intends to  liquidate the Company or to cease operations,  or has
no realistic alternative  but to do so.

The  Boards  of  Directors  is  also  responsible  for  overseeing  the  company's  financial
reporting  process.

AU
STATEMENTS

RESP
INAN

Our  obj.ectives   are   to   obtain   reasonable   assurance   about  whether  the   financial
statements  as  a  whole  are  fraa  fr^rt`  n-.I-^.:.I  _:__,L_I_a  whole  are  free  from  material  misstatement,  whether due  to  fraud

_  _  _--_-        .'  .-      ,  I,  |\Jl  I,Iul

._      i___  _  _to   issue  an   auditor's   report  that  includes  our  opinion.
I_  I   __,_       I                       I             _high  level  of assurance,  but is  not

or  error,  and
assurance is a
in  accordance
Misstatements

with  SAs  will  always  detect  a  rna
can   arise   from   fraud   or   erro
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individually  or in  the  aggregate,  they  could  reasonably  be  expected  to  influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial  statements.

As  part of an  audit  in  accordance  with  SAs,  we  exercise  professional judgment and
maintain  professional  skepticism throughout the audit.
We also:

a) Identify   and   assess  the   risks  of  material   misstatement  of  the  financial
statements,   whether  due   to   fraud   or   error,   design   and   perform   audit

procedures  responsive  to  those  risks,   and   obtain   audit  evidence  that  is
sufficient and  appropriate to  provide a  basis for our opinion.  The  risk of not
detecting  a  material  misstatement resulting from fraud  is higher than
for   one   resulting   from   error,   as   fraud   may   involve   collusion,   forgery,
intentional    omissions,    misrepresentations,    or   the    override   of   internal
control.

b) Obtain  an  understanding  of  internal  control  relevant  to  the  audit  in  order
to   design   audit   procedures   that   are   appropriate   in   the   circumstances.
Under   section    143(3)(i)    of   the    Companies   Act,    2013,    we    are    also
responsible   for   expressing   our   opinion   on   whether   the   company   has
adequate   internal   financial   controls   system   in   place   and   the   operating
effectiveness of such controls.

c)  Evaluate    the    appropriateness    of    accounting    policies    used    and    the
reasonableness  of  accounting  estimates  and  related  disclosures  made  by
management.

d)Conclude   on   the   appropriateness   of   management`s   use   of   the   going
concern  basis  of  accounting  and,   based  on  the  audit  evidence  obtained,
whether  a  material  uncertainty  exists  related  to  events  or  conditions  that
may  cast significant doubt on  the  Company's  ability to  continue  as  a  going
concern.  If we conclude that a  material  uncertainty exists,  we are  required
to  draw  attention  in  our  auditor's  report  to  the  related  disclosures  in  the
financial  statements  or,  jf such  disclosures  are  inadequate,  to  modify  our
^nini^r,      hl.'.   ____I-._I_opinion.  Our  conclusions  are  based  on
the date  of our auditor's  report.  Howev
cause the Company to cease to continu

evidence  obtained  up  to
vents  or conditions  may
concern.
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e) Evaluate  the  overall   presentation,  structure  and  content  of  the  financial
statements,     including     the     disclosures,     and     whether     the     financial
statements  represent the  underlying  transactions  and  events  in  a  manner
that achieves fair presentation,

We  communicate  with  those  charged  with  governance  regarding,  among
other  matters,  the  planned  scope  and  timing  of  the  audit  and  significant
audit  findings,  including  any  significant  deficiencies  in  internal  control  that
we  identify  during  our audit.

We  also  provide  those  charged  with  governance  with  a  statement that  we
have  complied  with  relevant ethical  requirements  regarding  independence,
and  to  communicate  with  them  all   relationships  and   other  matters  that
may   reasonably   be   thought  to   bear   on   our   independence   and   where
applicable,  related  safeguards.  From  the  matters communicated with those
charged  with  governance,  we  determine  those  matters  that  were  of  most
significance  in  the  audit  of  the  financial  statements  of  the  current  period
and  are therefore the  key audit  matters.  We describe these  matters  in  our
auditor's  report  unless  law  or  regulation  precludes  public  disclosure  about
the  matter or when,  in  extremely  rare circumstances,  we determine that a
matter  should   not  be  communicated  in  our  report  because  the  adverse
consequences  of  doing  so  would  reasonably  be  expected  to  outweigh  the
public interest benefits of such  communication.

BEPQRT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMEus

As  required  by the  Companies  (Auditor's  Report)  Order,  2020  ("the  Order''),  issued
by  the  Central  Government  of India  in  terms  of sub-section  (11)  of section  143  of
the  Companies Act,  2013,  we  give  in  the ``Annexure A" a  statement on  the  matters
specified    in    paragraphs    3    and    4    of   the    Order,    to    the    extent    applicable.

As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) We  have  sought  and  obtained  a
to the best of our knowledge a
our audit.

formation  and  explanations  which
re  necessary for the  purposes of



A Gupta & Associates
Chartered Accountants
CA.  Sanyam  Salhotra
Partner

1St  Floor,  Near PB  35  Showroo

Model Town,  Dhangu  Road,  Pathank
Email:  casanyamsalhotra@gmail Com

Mob.No:  88476-09868

b) In  our opinion,  proper books of account as  required  by  law  have  been  kept
by the Company so far as it appears from our examination  of those books,

c)The   Balance   Sheet,   the   Statement   of   Profit   and   Loss   including   Other
Comprehensive    Income,    Statement    of    Changes    in    Equity    and   'the
Statement  of  Cash  Flows  dealt  with  by  this  Report  are  in  agreement  With
the books of account.

d) In  our  opinion,  the  aforesaid  standalone  financial  statements  comply  With
the Accounting  Standards specified  under Section  133  of the Act.

e) On  the  basis  of the  written  representations  received  from  the  directors  as
on  March  31,  2024 taken  on  record  by the  Board  of Directors,  none  of!the
directors  is  disqualified  as  on  March  31,  2024  from  being  appointed
director in terms of Section  164(2) of the Act.

f)  With   respect   to   the   adequacy   of   the   internal   financial   controls
reference   to   standalone   financial   statements   of  the   Company
operating  effectiveness  of  such  controls,  refer  to  our  separate
``Annexure    8''.    Our    report    expresses    an    unmodified    opinion    on  !the

adequacy  and  operating  effectiveness  of the  Company's  internal  financial
controls with  reference to standalone financial statements.

g) With   respect  to  other  matters  to  be  included   in  the  Auditor's  Report  in
accordance   with   Rule   11   of  the   Companies   (Audit  and   Auditors)   Rules,
2014,   in   our  opinion   and   to   best  of  our   information   and   according   to
explanations given  to  us:

I.      The  Company  has  no  pending  litigations which  have  an  impact oh  its
financial  position  in  its financial  statements.

11.      The   Company   does   not   have   any
derivatives  contracts  for  which  the
losses and

rm   contracts   including
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Ill.      There  has   been   no  delay  in  transferring   amounts,   required  t
transferred,  to  the  Investor  Education  and   Protection   Fund   by
Company.

a)The   management   has   represented   that,   to   the   best   o
knowledge  and  belief,  other than  as  disclosed  in  the  notes  to
accounts,   no  funds  have  been  advanced  or  loaned
(either   from   borrowed   funds   or   share   premium   or
sources   or  kind   of  funds)   by  the   company  to   or  in

person(s)         or         entity(ies),         including         foreign
(Intermediaries),   with   the   understanding,   whether   recor
writing    or    otherwise,    that   the    Intermediary    shall,
directly  or  indirectly  lend   or  invest  in   other  persons  or
identified   in   any   manner   whatsoever   by   or   on   behalf
company    (Ultimate    Beneficiaries)    or    provide    any    gu
security or the  like on  behalf of the  ultimate  Beneficiaries.

b)The   management   has   represented,   that,   to   the
knowledge  and  belief,  other than  as  disclosed  in  the  notes  t
accounts,  no funds  have  been  received  by the  company from

person(s)    or    entity(ies),    including    foreign    entities    (``Fun
Parties"),  with  the  understanding,  whether  recorded  in  wri
otherwise,  that the  company  shall,  whether,  directly  or  ind
lend  or invest in  other persons or entities  identified  in  any  in

the
any

ding

whatsoever   by   or   on   behalf   of   the   Funding    Party   (``Ultimate
Beneficiaries")  or  provide  any  guarantee,  security  or  the
behalf of the  Ultimate  Beneficiaries and

c)  Based  on  such  audit  procedures  that  the  auditor  has  con
reasonable   and   appropriate   in   the   circumstances,   nothing
come  to  their  notice  that  has  caused  them  to  believe  tha.
representations
mis-statement.

Ivl
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V.      The  company  has  not  declared  or  paid  any  dividend  during
in  contravention  of  the  provisions  of  section  123  of  the
Act,  2013.

VI.       Proviso  to   Rule  3(1)  of  the  Companies  (Accounts)   Rules,
maintaining  books  of account  using  accounting  software  which
feature  of  recording  audit  trail   (edit  log)  facility  is  applicable
Company  with  effect  from  April  1,  2023,  and  accordingly,  rep
under  Rule  11(g)  of  Companies  (Audit  and  Auditors)  Rules,  2
applicable  for  the  financial  period  ended   March  31,  2024.The
has not been  made applicable  by the company.

Place: Pathankot
Date:  28/06/2024

M/s A Gupta and Associates
Chartered Accountants
FRN=  014914N

Partner
M.No=  568998
UDIN: 24568998BKEJJV1383
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/Formerlv known as Shree Bala Ji Piaments Private Limitedl
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143  of the  Companies  Act,  2013  (Refer  to  in  paragraph  1  under `Report  on  Other

::fgear:nacnedtoRtehgeu';:°nTxuRr:q;i::f::rnetds'tos::t|°hne]°nfd:::n::::rt;u%itoe::nRedpaot:)tovytji:
members of the  Company on the financial  statements for the year ended  March  31,
2024,  we  report the following :

11

(a)      The    Company    has    maintained    proper   records   showing    full    particulars,
including  quantitative details and  situation  of Property,  plant and  equipment.

(b)      According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of  our  examination   of  the   records  of  the  Company,   the   Company  has  a
regular    programme    of   physical    verification    of   its    property,    plant   and
equipment   by   which   all   Property,   plant   and   equipment   are   verified   in   a

phased   manner   over   a   period   of   three   years.   In   accordance   with   this
programme,  certain  Property,  plant  and  equipment  were  verified  during  the
year.   In   our  opinion,   this   periodicity  of  physical   verification   is   reasonable
having  regard  to  the  size  of the  Company  and  the  nature  of  its  assets.  No
material  discrepancies were  noticed  on  such  verification.

(c)      According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of   our   examination   of   the   records   of   the   Company,   the   title   deeds   of
immovable  properties  (other than  immovable  properties where the Company
is  the  lessee  and  the  lease  agreements  are  duly  executed  in  favour  of  the
lessee)  disclosed  in  the standalone financial  statements are  held  in  the  name
of the Company.

(d)      According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of  our  examination  of  the  records  of  the the  Company  has  not
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revalued  its  Property,  plant and  equipment  (including  Right-of-use assets)  or
Intangible assets or both  during the year under consideration.

(e)      According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of our examination  of the  records of the  Company,  there  are  no  proceedings
initiated  or  pending  against  the  Company  for  holding  any  benami  property
under  the  Prohibition  of  Benami  Property  Transactions  Act,   1988  and  rules
made there under.

The  inventory  has  been   physically  verified   by  the  management  during  the

year.
In    our   opinion,    the   frequency    of   such    verification    is    reasonable    and

procedures  and  coverage  as  followed  by  management  were  appropriate.  No
discrepancies  were  noticed  on  verification  between  the  physical  stocks  and
the  book  records  that were  100/o  or  more  in  the  aggregate  for each  class  of
inventory.

(b)      According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of our  examination  of the  records  of the  Company,  the  Company  has  been
sanctioned  working  capital  limits  in  excess of five crore  rupees,  in  aggregate,
from  banks  on  the  basis  of  security  of  current  assets.  In  our  opinion,  the

quarterly  returns or statements filed  by the  Company with  such  banks are  in
agreement with the  books of account of the Company.

Ill.       According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  on  the  basis
of  our  examination  of  the  records  of  the  Company,  the  company  has  not
granted  any  loan,  secured  or unsecured  to  companies,  firms,  limited  liability
partnerships  or other  parties  covered  in  the  register  required  under section
189  of the  Companies Act,  2013.  Accordingly,  paragraph  3  (iii)  of the  order
•is  not applicable.

IV.         In  ouropinion  and  according  to  information  and  explanation  given  to  us,  the
company  has  not  granted  any  loans  or  provided  any  guarantees  or  given
any security or made any investments to whic
and  186  of  the  Companies  Act,  2013.  Ac
order is  not applicable

provisions of section  185
aragraph  3  (iv)  of  the
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V-

VI|

VIII

VIII-

In  our opinion  and  according  to  the  information  and  explanations  given  to
us,  the  company  has  not  accepted  any  deposits  or  amounts  which  are
deemed  to  be  deposits  covered  under  Section  73  to  76  of the  Companies
Act,2013  and  accordingly  paragraph  3(v)  of the order is  not applicable.

According   to  the   information   and   explanations  given   to   us,   the  Central
Government  has   not  prescribed  the   maintenance  of  cost  records  under
Section  148(1)  of the  Companies Act,  2013  for the  products  manufactured
by  it  (and/  or  services   provided   by  it).   Accordingly,   clause  3(vi)   of  the
Order is  not applicable.

The  Company  does   not  have   liability   in   depositing   undisputed   statutory
dues  including  Goods  and  Services  Tax,  provident  fund,  employees'  state
insurance,   income-tax,   sales-tax,   service  tax,   duty  of  customs,   duty  of
excise,   value   added   tax,   cess   and   any   other   statutory   dues   to   the
appropriate authorities during  the year.

According   to  the   information   and   explanations   given   to   us  and   on   the
basis   of   our   examination   of   the   records   of   the   Company,   amounts
deducted/   accrued   in   the   books   of  account   in   respect   of   undisputed
statutory  dues  including  Goods  and  Services  Tax  (`GST'),  Provident  fund,
Employees'   State   Insurance,   Income-tax,   Duty   of  Customs,   Cess   and
other   material   statutory   dues   have   generally   been   regularly   deposited
with  the appropriate authorities.

According  to the  information  and  explanations  given  to  us and  on  the  basis
of our  examination  of the  records  of the  Company,  the  Company  has  not
surrendered    or   disclosed    any   transactions,    previously    unrecorded    as
income  in  the  books  of account,  in  the tax assessments  under the Income-
tax Act,  1961  as  income during  the year.

The  Company  has  not  default  in  repayment  of  loans  or  other  borrowings
or in the  payment of interest thereon to any lender.

(b)           The   Company   has   not   been   declared   willful   defaul
financial  institution  or government or any governmeh bank  or
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The   Company   has   utilized   the   money   obtained   by  way   of  term   loans
during the year for the  purpose for which the loans were obtained.

The Company has no funds raised on short term  basis have  not been
utilized for long  term  purposes.

The  Company   has   not  taken   any  funds  from   any  entity  or  person   on
account of or to  meet the obligations of its subsidiaries,  associates or I.oint
ventures.                                                                                                                                      I

I

The   Company   has   not  raised   loans  during   the  year  on   the   pledgle  of
securities  held  in  its subsidiaries, ].oint ventures or associate compan

(a)           In  our opinion  and  according  to  the  information  and  explanations  given  to
us,  the  Company  did   not  raise  moneys  by  way  of  initial   public  off
further   public   offer   (including   debt   instruments)   during   the   year
hence  reporting  under clause  3(x)(a)  of the Order is  not applicable.

(b)           During  the  year,  the  Company  has  made  private  placement  of  111
shares  having  face  value  of  Rs.   10  per  share  issued  at  Rs.  21  per  s
amounting  to  Rs.  234,86  Lacs.

During  the  course  of  our  examination   of  the  books  and   records  of
company,   No   fraud   by   the   Company   and   on   the   company   has
noticed or reported during the year.

(b)           No  report undersub-section  (12)  of section  143  of the  companiesA
I+ --.-   I:I_I   I__   -_been  filed  in  Form  ADT-4  as  brescribed  under rule  13  of Companies  (

_  -     -`     -'--_--.`',+^111+,1,   ,  \+

and  Auditors)  Rules,  2014  with  the  Central  Government,  during  the
--A   ,,-I-LL-_   I_JL_     _  ,  I ,   ,and  upto the date of this report.

(c)           As  informed, the  company  has  notreceived  any
J_   _       .                    ,   ,during  t:he year and  upto the date of this repo

rOr
and

Ct I nas

blower compla nts
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XII.         The    company    is    not   a    Nidhi    company,    therefore   the    provisioni    of
paragraph  3(xii)  of the order is  not applicable.

XIII.         IP _o!r_.9_P_iT.i_?Tf  t^h_eL C.o^r]P.a_ryL.i_S.!T_€eTLP|i_an_€_e_.y_i±P. Se.Ct_ieT _1_7.7 _a_nd.1,9
the  Companies  Act,  2013  with  respect  to  applicable  transactions  wit
related   parties  and  the  details  of  related   party  transactions  have

8of
the
een

hb

disclosed    in    the    financial    statements    as.  reduired    by    the    applii
accounting  standards.

able

XIV.

XV-

(b)

XVII-

XVIII|

In   our   opinion   and   based   on   our   examination,   the   Company   havd!   an
internal  audit  system  as  per  the  provisions  of  the  Companies  Act  2bl3.

:::°:![an#:t:::'onff°trhmea:[e°cnoradnsdoefxE|aenact::npsa:}V,e:h:°c:#yb:::[n°ont
entered  into  any  non-cash  transaction  with  directors  or  person  conn
with  him  and  therefore the  provisions of section  192  of the  Companies
2013  are  not applicable to the  Company.

cted
Act,

I::efv°emB::%:Sff::,:e#,re]dg:°4.b:ernecg::t:er::rti::eurnsdeecrt[:,:u4s:-[3A(x°vi)t(:;
& (b)  of the Order is not applicable.

is  not applicable.

The  Company  has  not  incurred  any  cash  losses  during  the  financial  year
Covered  by ourauditand  immediatelv  nrfirarlirin  fir`        .Iimmediately`-`-`+1` \J|,\J  llIIl'ICulalTherehasbeenresignationofthdurintherecedinears.ThedeI:Iy  ijit:|cuing  rinanclal  year.estatutoryauditorsofthe   Comptailsofwhicha

I

ame o  the Audltor
AssSociat:g'an        Mahajan        8i029629N

II

FRNDate of Resj   nationReason             , *S

2_:_2/rj9|2fj2:3C}jzPre-Occuation

I<.**

i+::+:i+;i+

preceding
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XIX.         According  to  the  information  and  explanations  given  to    us  and  ba
our  examination  of  the  records  of  the  company  and  on  the  basis
financial  ratios,  ageing  and  expected  dates  of realization  of financia
and   payment  of  financial   liabilities,   other  information   acco
financial   statements   and   our   knowledge   of  the   Board   of  Directo
Management    plans    and    based    on    our   examination    of   the    e
supporting   the   assumptions,   nothing   has   come  to   our  attention
causes  us to  believe that any  material  uncertainty exists  as
the  audit   report   indicating   that  Company   is   not  capable

On the

in,
Ot
in

liabilities  existing  at  the  date  of  balance  sheet  as  and    when  they
within  a  period of one year from the balance sheet date.

We,  however,  state  that this  is  not an  assurance  as  to  the  future
of the  company.  We  further state  that  our  reporting  is  based  on  t
up  to  the  date  of the  audit  report  and  we  neither  give  any  g
any  assurance   that  all   liabilities  falling   due   within   a   period
from  the  balance  sheet  date  will  get  discharged  by  the  company  as
when  they fall  due.

There  is  no  liability  of the  company  under the  provisions  of section  13
Companies  Act,  relating  to  Corporate  Social  Responsibility.  Therefore,
provisions of Paragraph  3(xx) of the order are not applicable.

XX- 5of
the

XXI.  The   company   has   not   made   investments   in   the   subsidiary   company.
Therefore,  the company does not require preparing  a  consolidated financial
statement.  Therefore,  Paragraph  3(xxi)  of the order is not appljcabl

M/s A Gupta and Associates
Chartered Accountants

Place: Pathanl{ot
Date:  28/06/2024

Partner
M.No: 568998
UDIN: 24568998BKEJJV1333
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tunoRs'   RE NTHE

Report  on  the  Internal  Financial  Controls  over  Financial  Reporting  under
Clause (i) of Sub-section 3 of Sect:ion 143 of the Companies Act, 2013 (+`the
Act'')

We   have   audited   the   internal   financial   controls   with    reference   to   standa'lone
financial  statements  of SHREE  BALA JI  PIGMENTS  LIMITED  (Formerly  known
as  Shree  Bala  Ji  Pigments  Private  Limited)  (the  ``Company")  as  of  March  31,
2024  in  conjunction  with  our  audit  of  the  standalone  financial  statements  of  the
Company for the year ended  on that date.

MANAGEMENT's REspONslBILlrv FOR INTERNAL FINANclAL cONTROLs

The Company's  Management  is  responsible for establishing  and  maintaining  internal
financial  controls  with   reference  to  standalone  financial  statements  based  on  the
internal    control    over   financial    reporting    criteria    established    by   the    Company
considering   the  essential   components   of  internal   control   stated   in   the   Guidance
Note  on  Audit  of  Internal  Financial  Controls  Over  Financial  Reporting  issued  by  the
Institute   of  Chartered   Accountants   of   India   (the   ``ICAI").   These   responsibilities
include  the  design,  implementation  and  maintenance  of adequate  internal  financial
controls   that   were   operating   effectively   for   ensuring   the   orderly   and   efficient
conduct of its business,  including adherence to company's policies, the safeguarding
of  its  assets,  the  prevention  and  detection  of frauds  and  errors,  the  accuracy  and
completeness   of  the   accounting   records,   and   the   timely   preparation   of  reliable
financial  information,  as  required  under the Act.

A!±E2ITOR'SRESPONSIBI±±|TY

Our   responsibility   is   to   express   an   opinion   on   the   Company's   internal   financial
controls  with  reference  to  standalone  financial  statements  based  on  our  audit.  We
conducted   our  audit  in   accordance  with   the  Guidance   Note  on  Audit  of  Internal
Financial   Controls   Over   Financial   Reporting   (the  ``Guidance   Note'')   issued   by  the
ICAI and  the  Standards  on  Auditing  prescribed  under Section  143(10)  of the Act,  to
the  extent  applicable  to  an   audit  of  internal   financial   controls  with   reference  to
standalone  financial  statements.  Those  Standards
that we  comply  with  ethical  requirements  and  pla

Guidance  Note  require
rm  the  audit to  obtain
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reasonable   assurance   about   whether   adequate   internal   financial   controls   with
reference to  standalone financial  statements  was  established  and  maintained  and  if
such  controls operated  effectively  in  all  material  respects.

Our   audit   involves   performing   procedures   to   obtain   audit   evidence   about   the
adequacy  of  the  internal  financial  controls  with   reference  to  standalone  financial
statements and  their operating  effectiveness.  Our audit of internal  financial  controls
with     reference     to     standalone     financial     statements     included     obtaining     an
understanding  of  internal  financial  controls  with   reference  to  standalone  financial
statements,  assessing  the  risk  that  a  material  weakness  exists,  and  testing  and
evaluating  the  design  and  operating  effectiveness  of  interhal  control  based  on  the
assessed  risk.  The  procedures selected  depend  on  the auditor's I.udgment,  including
the  assessment  of the  risks  of  material  misstatement  of the  financial  statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained  is sufficient and  appropriate to

provide  a  basis  for  our  audit  opinion  on  the  Company's  internal  financial  controls
with  reference to standalone financial statements.

¥EfiHE#E5£EF F=#|EE¥# s:iT£#Eife cONTROLs   w[TH   REFERENCE...EQ

A   company's    internal    financial    control    with    reference   to    standalone   financial
statements  is  a  process  designed  to  provide  reasonable  assurance  regarding  the
reliability   of  financial   reporting   and   the   preparation   of  fjnancial   statements   for
external  purposes  in  accordance  with  generaHy  accepted  accounting   Principles.  A
company`s    internal    financial    control    with     reference    to    standalone    financial
statements    includes    those    policies    and    procedures    that    (1)    pertain    to    the
maintenance  of  records  that,  in  reasonable  detail,  accurately  and  fairly  reflect  the
transactions  and  dispositions  of the  assets  of the  company;  (2)  provide  reasonable
assurance  that  transactions  are  recorded  as   necessary  to   permit  preparation  of
financial  statements  in  accordance  with  generally  accepted  accounting  principles,
-,IJ      LL-_I      .__  _  _-     1and   that   receipts   and   expenditures   of  t
accordance  with  authorizations  of  mana

(3)   provide   reasonable   assurance   re

pany   are   being   made   only   in
directors  of the  company;  and
mtion   or   timely   detection   of
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unauthorized   acquisition,   use,   or  disposition   of  the  company's  assets  that  could
have a  material  effect on the financial statements.

INHERENT    LIMITATIONS    OF    INTERNAL    FINANCIAL    CONTROLS    WITH
REFERENCE TO STANDALONE  FINANCIAL STATEMENTS

Because   of  the   inherent   limitations   of   internal   financial   controls   over   financial
reporting,  including  the  possibility  of collusion  or improper  management override  of
controls,   material   misstatements   due  to   error  or  fraud   may   occur  and   not   be
detected.  Also,  projections  of  any  evaluation  of the  internal  financial  controls  with
reference  to  standalone  financial  statements  to  future  periods  are  sub].ect  to  the
risk   that   the    internal    financial    control    with    reference   to   standalone   financial
statements  may  become  inadequate  because  of changes  in  conditions,  or  that  the
degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

OPINION

In  our  opinion,  to  the  best  of  our  information  and  according  to  the  explanations

given   to   us,   the   Company   has,   in   all   material   respects,   an   adequate   internal
financial   controls   with    reference   to   standalone   financial   statements   and   such
internal  financial  controls  with   reference  to  standalone  financial  statements  were
operating   effectively   as   at   March   31,   2024,   based   on   the   criteria   for   internal
financial  control  with  reference  to  standalone  financial  statements  established  by
the  Company  considering  the essential  components  of internal  control  stated  in  the
Guidance   Note   on   Audit   of  Internal   Financial   Controls   Over   Financial   Reporting
issued  by the Institute of Chartered Accountants of India.

M/s A Gupta and Associates

Place: Pathankot
Date:  28/06/2024

M.No:  568998
UDIN: 24568998BKEJJV1333
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I eviousunt

ECPl                               Particulars FIgures as at t  e enReporting
period

Re   ordngNumberOfShares perlodAmo

Amount

a) Authorised Ca   italEquitySharesofRs..10/-Eachb)lssud'Subscribedandpaidu    Ca   ital11 du    andpaidup

Number Of Shares15,500'000.00

155 000,000.00 10,000,000.00 100'00 p'000.0013,23o.oo,3,230.00

107,167,230.00 9,598,323.009598323.00 95,9895,98
10,716,723.00

EquitysharesofRS.10/-EacTho:::'y±±!££!±Lu±£!±±E£I                           I           io,716,7z3.o0 I      107tl6LZE±=TP9L          '      '

perdal            NOFNo  OFSHARESOUTSTANDING                                                                         fthecurrent           Figuresasattheendof.theprevj°uS
RECONCILIATIO                          Particulars Figures as at the end oReportingPeriodfhsAmount Reportin   PeriodNumberofsharesAm

ount3,230.00

Equity shares of Rs. 10/- EachSharesOutstandinginthebeginning of the yearAdd:lnssuedDuringtheyearLess:SharesBoughtBackDuringtheyear.hdoftheperiod
Numbero   S   are9,598,323.001,118,400.00

95,983,230.0011,184,000.003000 9,598,323.009598,323.00 95'995,9

83,230.00
10 716,723.00 107,167,Z     .

Ihndoftheprevious.•   E9rm`          h  id  rsHo|ding/sharesHeldBypromoters
Detailsofshare   o    e           Particulars

Figures as at the end of the CurrentReportingPeriodh%Holding
Figures as at t  e eReporting PeriodNumberofshares%HII:olding

•  Sunil  Kumar Aggarwa.I

Numberofs  ares4187514.00 •                39.07

4,187,514.00 43.63
I--.,5405 809.00

50.44 5,405,809.00 56.32

L!al it Aggarwa.I
5 000.00 0.05 5,000.00 0.05

Sarla Aggrawl
600,000.00192,000.00lps,600.0052,800.00 5.601.790.990.490.40

Ashok Dilip  Kumar Jain

KajalA.shokJain

Harpreet Singh Sabarwal

Ravi Ashok Kothari

Khabiya  Garima Suhas 43,200.00

Subash  fuathamal Jain . 19,200.00 0.18

Shreya  Dheeraj Jain
'24,000.00 0.22

Sam.ar Shahaji  Ransingh 24,000.00 0.22

Joy Benerjee 19'200.00 0.18

Ka|idas vijay Magar                                                          ~rrlt:?> 9,600.00 0.09

¥e/kshsau5:Jbi::: `ja: ,:r°ther H U F                         A-}\rfuxp2A           1:;i::::: 0.090.18

Total                                        (`,/ \`- ursH      [o,716,723.oo
100.00 9,598,323.00 100.00

ir +



H=HREL=inmEREFH-EHlq
•      31tMarcn  fu4q

h     ndofthe F:igilresasattheendofthePreviousReportingPeriod

ParticularsifeReservesandSurlusReservesandSurplusConsistsofthe Following:-
Figures as at t  e eCurrentReporting Period33,396,262.41

8,834,570.75
(a)BalanceinStatementofProfitandLossAccount

Opening BalanceLess;Adjustments During the yearAdd/Less:Profit/(Loss)Duringthe year(b)SecuritI:remiumReserve 3,711,018.1362,975,073.10
24,561,691.66

92 660,317.38
33,396,262.414,016,761.00

4,016,761.00
.    OpeningBalance'A`dd:Premiumon Shares issued during the year 12,302,400.00

Less: Premium. Utilized during the year(c)DefferredRevenueonCaitalSusbsid 16 319 161.00
4,016,761.00

~+-,7,430,713.401,033,612.23

8,631,331.63

Opening Balance 1,200,618.23

Less: Transferred to Profit and  Loss Account•(d)RevaluationReserve 6 397  101.17 7,430,713.40*, . ,59,688,534.40

52,911,812.26
Opening Balance 15,176,256.33
Add:  Revaluation during the year 7,484,054.0552,204,480.35 8,399,534.19` Less: Transferred to Profit and  Loss AccountTotalReservesandSurplus(a+b+c+d)Note4

59,688,534.40

167,581,059.90I                                              104,532,271.21

182,480,809.4010,227,921.00 1,841,304.9013,449,680.00

Long Term Borrowings

(a)  Secured Borrwoings
Term  Loans-From  Banks

(b)`Unsecured Loans
Term  Loans From  Banks

From  Related  Parties 73,636,198.01 27,296,198.01

I Total (a + b):-
266,344,9Z8.41  I                                                4Z,587,18Z.91

2,794,299.00

Long Term Provisions

(a)  Provision for GratuityTotal

2,794,299.00  I

Note 5

244 848 478.76 171,597,917.0326,781,510.00

Short - Term Borrowings

(a) Working Capital  Loan/Limit from  Bank

(b) Term  Loans from  Banks

3tjtxp£¥k724;162.14•.     (Installments of Term  Loans payable within one year)

r`/   «\   AjB+\r    2Effo72,640.90  I                                        198,379,427.03

\c2 \ ivIF`rh6be8618/ cO /                         I-  -   ++- `-`
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iapLmprap±al!±!±4i!4±4a4±±L&I£4sH!!!Bj84±92
NotestoLEiQapfl±qu9mgivife[±!±g]2±[ig!L§pgingj±s±J±9I!bi£9Z£

Particulars
Figures as at the end of theCurrentReportingPeriod2,174,014.901,698,391.20 I:igures as at the end of the PreviousReportingPeriod

32,171,807.11

tyQrfe

Trade Pa  ables

(a)  Due to  Micro Sman and  Medium  Enterprises *

(b) Others 3,872,406.10 32,171,807.11

Total

383,500.00

*'Aspertheinformationavailablewiththecompany

Trade pa  ablesA  ein   ScheduleFor:MSMECreditors

Less Than  1 Year 533,000.00
1 -2 Years

2 -3 Years 1,257,514.90
More Than 3 Years 2,174,014.90
Total

1,698,391.20 32,171,807.1132,171,807.11For: Other Than MSME Creditors
Less`Than  1 Year

1 -2 Years

2 -3 Years

More Than 3 Years 1,698,391.20
Total

2,114,680.00 1,234,291.00

RE
ShLotiiterm±j!±

•  (a)  Employees  Benefits Payable
5,377,248.00 22,601,200.63

(b) Other Payables
TotalNote 8 7,491,928.00 23,835,491.63

108,926,643.33 120,200,265.05
ProDertv. Plant and EauiDments

(a) Owned Assets
(b) Assets under Financia`  Lease 1,728,135.05 2,568,239.93

TotalNote 9 110,654,778.37 122,768,504.98

8,970,348.00 5,711,097.00

Other Non Current Asse_ts

(a) Security and  Deposits

Total
8,970,348.00 5,711,097.00

Note 10Deferred Tax Assets (Net)Total                                                z

fa    -                  5,081,624.11 2:J'SR;R,'J74.J1
\:; |                              5,081,624.11  I                                              27,388,774.77

9 8/?/                                          I
`-.--+--_::--_-:-,`:
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.    (Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.I

CIN:  UZ7109JK2007PLC002731

36-a.  INDUSTRIAL AREA.  NE+id HATLI  MARGH. KA"UA. JAl\/lMU & KASHMIR.184102

Notes to Financial Statements for the Period endinF! 31st March. 2024

Particulars
Figures as at the end of the Figures as at the end of the Previous

Current Reporting Period Reporting Period

ty9ffl

14,641,938.07 22,328,079.90
Inventories

(a) Raw Material

(b) Work in  Progress 5,104,728.56 6,380,000.00

(c)   Finished Goods 108,209,525.64 22,360,804.50

(d) Stores and Consumables 33,299,721.48 31,590,876.97
•  Total 161,Z55,913.76I                                               82,659,761.37

Note 12

189,427,271.36 159,431,851.07
Trade Receivables
unsecured but considered good

Total 189,427,271.36I                                           159,431,851.07
Trade Receivables Ageing Schedule

189,427,271.36 159,431,851.07Less Than 6 Months

6 Months -1 Year

1 -2 Years

2 -3 Years

More Than  3 Years

TotalNote 13 189,427,271.36 159,431,851.07

70,016.63 1,919.63

Cash and Cash Equivalents

(a) Cash at Bank

(b)  Cash  in  Hand 1,474,326.05 1,108,966.09

(c)  Balance with Scheduled  Banks -  Fixed  Deposits 10,386,447.00

TotalNote 14 1,544,342.68 11,497,332.72

4,604,321.64
880,840.01

Short -Term Loans and Advances

(a)  Loans and Advances

(b)  Deposits 714,428.00

ic!t:,t h e rs                                                   <®"#
Asifa``                       78,822,818.44 77,628,596.97

_   ``Zi:i7A\\                   84,141,568.08 78,509,436.98

.    .     )bT
t,               1., ur

REl `,     :`-.i-



M/S SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED

(Formerlv known as M/s Shree Bala Ji Pigments Put. Ltd.I
CI N : U27109JK2007PLC002731

36-a, lNDUSTFtlAL AREA, NEAR HATh MARGH, KAThuA, JAMMU & l{ASHMIR.184102

Details of Notes to Balance Sheet

Particulars

Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 3ld'

26,318,222.53 29,081,996.73
Revaluation Reserve

(1)  Factory Building  [Revalued  FY -2018 -2019]
Less: Transferred to Profit and  Loss Account(2)FactoryBuilding[RevaluedFY-2022-2023] 2,500,231.14 2]GR]74.2fJ

23,817,991.39 26,318,222.53

7,309,744.24 7,700,721.50

Less: Transferred to Profit and  Loss Account(3)PlantandMachinery[RevaluedFY-2018-2019] 694,425.70 390,977.26

6,615,318.54 7,309,744.24

20,514,889.43 23,829,815.53

Leaa: Transferred to Profit and  Loss Account(4)ElectricalInstallation[RevaluedFy-2022-2023] 2,853,621.12 3,314,926.10

17,661,268.31 ZO,514,889,43

5,545,678.19 7,475,534.83

Less: Transferred to Profit and Loss Account 1,435,776.08 1,929,856.64

Total (1 + 2 + 3 + 4)

4,109,902.11 5,545,678.19

52,204,480.34  I         59,688,534.39
---   -  ---`---`±,.ff



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED_

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.)

CI N: U27109Jl(2007PLC002731
EEL,NDusTR[AL AREA, NEAR HATL[ MARGH. KAifi5=:TAMMu & KASHMIR, iinii22

Details Of Notes to Balance Sheet

Particulars

Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 4|a}r

2,018,070.95 2,754,720.90

Secured Loans
Term Loans from Banks
HDFC Car Loan[Fortuner]

Less:  Installments due with in one year 761,460.00 913,416.00
Total (1) 1,256,610.95 1,841,304.90

Yes Bank Term  Loan -240LA40232800001-I 15,291,499.60
Yes Bank Term  Loan -240LA40232820001-ll 7,815,500.00
Yes Bank Term Loan -240LA40232930001-Ill 28,599,200.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40233320001-lv 18,021,192.00
Yes Bank Term Loan -240LA40233550002-V 772,800.00
Yes Bank Term  Loan -240lA40233550003-Vl  . 2,469,740.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40233600001-VIl 39,931,200.00
Yes Bank Term Loan -240LA40233620001-Vlll 4,519,216.85
Yes B.ank Term  Loan -240LA40233640001-lx 700,000.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240030003-XII 908,921.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240060001-Xlll 3,032,900.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240100001-XIV 1,242,904.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240160001-X 18,954,298.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240220001-Xl 1,195'500.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240300001-XV 1,370,571.00
Yes Bank Term Loan -240LA40240370001-Xvl 3,347,672.00
Yes Bank Term. Loan -240LA40240430001-Xvll 1,745,000.00
Yes Bank Terrt`  Loan -240LA40240520001-Xvlll 4,106,400.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240890001-lxx 17,280,loo.00
Yes Bank Term  Loan -240LA40240910001-XX 9,919,584.00

:;an'd(:)OtalofsecuredLoans  (1+2)               =O`%ASS°°Zf,co*

181,224,`198.45

182,480,809.40 1,841,304.90
:------:-:-:-:---:=:



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.}
CI N: U27109Jl(2007PLC002731

36-a, INDUSTRIAL AREA, NEAR llATLI MARGl+, KA"UA, JAMMU & KASHMIR,184102

Details Of Notes to Balance Sheet

Particulars

Figures as at the Figures as at the
end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 4'bl

3,141,846.00 15,295,920.00

Unsecured Loans

(A) From Banks

(1)  Bank o.f India  Loan Account -0016  [GECL]
Less:  Installment due within one year(2)BankofIndiaLoanAccount-0018[GECL] 3,141,846.00 13,064,616.00

2,231,304.00

15,339,921.00 17,900,000.00
Less:  Installment due within one year 5,112,000.00 6,681,624.00

10,227,921.00 11,218,376.00
Total Unsecured Loans From Banks (1 + 2) 10,227,921.00 13,449,680.00

11,296,198.01 246,198.01
(8) From Related Parties
Sunil  Kumar Aggarwal

Sarla Aggarwal 50,000.00 50,000.00
LalitAggarwalGrandTotalof Unsecured Loans [A + 8]Short-TermBorrowings 62,290,000.00 27,000,000.00

73,636,198.01 27,296,198.01

83,864,119.01 40,745,878.01

244,946,509.26 172,157,917.03

Note 5'al
Secured
ivorking Capital Limit/Loan From Bank
Bank.of India -CC -791230110000003Balanceasper.BankStatements

Less: Cheque issued on 31/03/2023 560,000.00
Balance as.per Books Z44,946,509.26 171,597,917.03

Yes Bank -CC -024084600001402

98,030.50Balance as per Bank Statements
Less: Cheque issued on 31/03/2023

Balance as per Books 98,030.50

Total 244,848,478.76 171,597,917.03

761,460.00 913,416.00

Note 5'bl
Term Loans from. Banks - Intallments payble within year
Secdred
HDFC Car Loan

761,460.00 913,416.00
Unsecured

3,141,846.00 13,064,616.00bank of India  Loan Account -0016 [GECL]

::::k°fJ::::dLr°aa:r:::°L::tn-0018 [GECL]                  o`£`h&AS€`or<?
5,112,000.00 6,681,624.00

654,451.39 6,121,854.00
HDFC -Purchase  Money Back -CC -94587HDFC-SBPPL.REGALIA-CC-0416HDFC-PurchaseMoneyBack-CC-87847Total 1,998,820.00A-57,679.752,095.00

10,962,702.14 25,868,.094.00
11,724,162.14 26,781,510.00



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pif!ments Pvt. LtdJ
CI N: U27109JK2007PLC002731

36-B, INDUSTRIAL AREA,_NEAR HATLJ MARCH, KAThuA, JAMMU & KASHMIR,18410±

Details of Notes to Balance Sheet

Particulars
Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Short-Term provisions     .

2,019.00

19,753.00

Note 7'a' -
Employee Benefits Payable
Administrative Charges Payable

ESI  Payable 20,266.00
PF  Payable 48,114.00 48,673.00
Salary Payable 691,288.00 553,596.00612,269.00
Provi.sionforGratuity 883,757.00
Wages Payable 469,236.00
Total                                                                             (a) 2,114,680.00  I            1,234,291.00
Other Payable's

119,997.00

180,000.00Audit Fee Payble

Income Tax Payable 8,093,590.00
GST Payble 8,293,423.00
TDS Payable 172,199.00 168,750.00
TCS Payable 35,108.00 99,592.63
Power & Electricity Payable 5,049,944.00 5,765,845.00
Total                                                                          ,b,.ProDertv.PlantandEouioments 5,377,248.00  I          22,601,200.63

5,854,629.00 5,854,629.00

Note 8(al -Owned Assets
Lease Hold  Land

Air Conditioner 175,560.16 153,826.81
Electric Installations 5,500,106.53 7,015,640.97
Factory Building 58,465,195.19 63,344,205.63
Lab Equipments 99,213.29 133,762.61
Plant & Machinery 35,446,403.82 39,492,818.14
Tools & Equipments 6,254.82 7,875.62
Vehicles 2,865,369.78 3,697,945.35
Office Equipments 68,705.34 89,375.13
Computer & Accessories 86,577.66 70,567.90
Furniture & Fixtures 41,740.14 21,826.83
Other Assets 316,887.60 317,791.06

Total                                                                                    (a) 108,926,643.33  I       120,200,265.05

851,545.51 1,293,571.41

Note 8lb) -Assets under Financial Lease

Old TrucksNevi/TrucksTotal

¢7^          876,589.54 1,274,668.52

\T`t;\  1,728,135.05 2,568,239.93

RE,,-`.RE



M/S SIIREE BALA JI  PIGMEI\lTS LIMITED

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.)
CI N : U27109JK2007PLC002731

pe-B, iNDusThlAL AREA. NEAR HATh MARCH, RAThuA, iAMMu a KASHMIR, 184102

Details Of Notes to Balance Sheet

P a rt i c u I a rs

Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 9'at

385,587.00 370'480.00
Secirritv and Deposits

FDR's Old and Interest

FDR -.J&K  Bank SOD A/c -9253 225,399.00 214,962.00

Power Security Electricity (J&K Bank) 5,412,791.00 5,082,754.00

Punj.ab State E Governence Society 180,888.00
11,401.0031,500.00Sales Tax Security

2,585,683.00FDR -YES Bank Ltd

Security Deposit with Central and  National  Depository 180,000.00

TCS Advance Deposited

TotalAdvances to Sui)pliers for CaDital Work ln Progress 8,970,348.00  I            5,711,097.00

100,000.00Royal Star Engg. & Filteration

ARR Cooling Towers 300,000.00

A.S, Engineering and Traders 134,000.00

Astech Hydro System 591,000.00

Balraj` Engineering and Manufaturers 365,000.00

Chenab Machinery and En.gineering Pvt. Limited 33,224,937.00

Crane Mac 11,893,651.00

Duttason Engineers 2,370,800.00

lnfomerics Valuation and Rating Pvt. Ltd 13,000.00

JK Machine 4,130,000.00

JS Engineering a.nd  Mech. Works 692,318.00

Mahaanad Engineeting and Chemicals
• 353,175.00

Megatherm  Induction Pvt. Limited 28,868,022.00

Planik Chemical  Pvt.  Limited 23,700,000.00

Quivix India  Pvt.  L.imited 604'500.00

:i:?::a, nMd:::: ,na:STo o I s co                            To78:¥;4rs¥°`7S

6,755,000.001,600,000.00

115,695,403.00

u



_M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIM[TED

flgrmerlv known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.)
CIN : U27109Jl(2007PLC002731

36-8, iNDusTRiAL AREA, NEAR H4mMARGH, KAThuA, iAMMu a i{ASHMiR, i84ioz

Details Of Notes to Balance Sheet

•      Particulars
Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Repo`rting Period Reporting Period

Note 10

llb,654,778.37 122,768,504.98

Deferred Tax Assets /Netl

WDV As Per Companies Act

Less: Revaluation Reserve Balance 52,204,480.35 59,688,534.40
WDV As per Companies Act (After reducing Rvaluation) [A] 58,450,298.02 63,079,970.58

WDV As per Income TaxAct                                                         [8] 45,997,504.71 51,078,778.00

Difference in WDV                                                                  [C = A -B] 12,45Z,793.31 12,001,192.58

Net Deffered Tax Liability @ 26% of [C]                                   [D] 3,231,126.26 3,120,310.07

31,997,501.43 117,342,634.00

Losses and DeDre.ciations

Carried Forward  Losses

Carried Forward unabsorbed Depreciation    .

Total                                                                                                               [E] 31,997,501.43 117,342,634.00

Deffered Tax Asset to be recoganized @ 26% of E           [F] 8,319,350.37 30,509,084.84

5,081,624.11 2:J'%R/R,J14.J|Net Deffered Tax Asset                                                    [G = F -D]
Less: Already Recognized (Last Years Balance)ExcessReconizedTrf.ToprofitandLossAccount/es`Q`gAt\:S,°Pz# 2:J,3;R;A,J74]7 51,716,501.71

-       22,307,150.66 -        24,327,726.94I
~

*CO



M/S SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED

IFormerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.I
CIN: U27109JK2007PLC002731

36-8, lNDUSTRIAL AREA, NEAR HATLI  MARCH. KAThuA. JAMMU & KASHMIR,184102

Details Of Notes to Balance Sheet

Particulars

Figures as at the Figures as at the

end of the current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 13lal

9,179.24 1,919.63

Cash at Bank
J&K Bank -SOD A/c -0012

Bank Of India (CD -790620110000427) 9,837.74
Yes  Bank Ltd 51,000.00
Total 70'016.98 1,919.63

10,374,061.00

Note 13lcl
Balance with Scheduled Banks - Fixed Deposits

FDR -Bank of India -2958.

Add:  Interest 13,762.00
Less: TDS 1,376.00
Total 10,386,447.00

714,428.00 880,840.01

Note 14lb}
Prepaid EXDenses

Prepaid InsuranceNote14lct

714,428.00 880,840.01

3,809,186.00 3,809,186.00
Qife

P.L.A   Excise  Duty

Capital Subsidy Recoverable 11,463,901.60 13,361,627..00

Refund Receivable EDu, & S&H  EDu. Cess 9,188,232.72 11,485,290.88
Subsidy claim of Factory Insurance (Insurance Premium Sub) 1,867,292.80 2,334,116.00
Cenvat on Raw Material 182,328.00 182,328.00
Advance Lease Rent 1,777 490.00

s:uts:ue::o:::c%;ae,r;b:::overab,etRepa,randM:,,,nteancy¥fiff

8,807,650.36 8,807,650.36
f5^_          677,631,20 847,039.00
"  37,773,712.68

40 827 237,24V-. ,`€i,`)as¥%&j§to



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerly kno\^/n as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.I
CIN : U27109JK2007PLC002731

36-8. iNDusTRiAL AREA, NEAR HATLi rviARGH. KATHUA, iAMMu & KASHMIR, 184102

Details Of Notes to Balance Sheet

Particulars

Figures as at the Figures as at the

end of the Current end of the Previous
Reporting Period Reporting Period

Note 14lcl

2,000,000.00
2,000,000.00

Qibus
I nterest Susbsidy.
Interest Susbsidy Recoverable (FY 2021 -2022)

Interest Susbsi.dy Recoverable (FY 2022 -2023) 2,000,000.00

lnterestsusbsidy Recoverable (FY 2023 -2024)     . 2,000,000.00

Sub Total                                                                               (ii) 4,000,000.00 4,000'000.00

633,127.30 465,174.13
Balance With Revenue Authorities - Income Tax
TDS

MAT CALCUALTloN  FY 2020-21 CREDIT 1,290,353.00 1,290,353.00

MAT CALCUALTION  FY  2021-22  CREDIT 3,589,134.00 3,589,134.00

MAT CALCUALTION  FY  2022-23  CREDIT 8,060,866.00 8,060,866.00

subTota,                                                                    .    (iii)'BalanceWithRevenueAuthorities-GST 13,573,480.30 13,405,527.13

3,651,803.00 8,799,190.00GST REFUND  RECEIVABLE

GST TDS  INPUT 429,074.88 536,343.60

GST CASH  LEDGER  BALANCE 55,148.00 60'299.00

CGst ITC (Other) 371,674.20

SGST ITC (Other). 371,674.20

GST Credit Ledger 3,596,251.18

Sub Total                                                                       (iv) 8,475,625.46 9,395,832.60

5'000,000.00 5'000,000.00
Turnover Incentive
TURNOVER  INCENTIVE  FY 2022-23

TURNOVER  INCENTIVE  FY 2021-22 5,000,000.00 5,000,000.00
TURNOVER  INCENTIVE  FY 2023-24 5,000,000.00

:::nTdo::'ta,                 t]+jj+,i,+jv+v,       tv'        £;8asa:

15,000,000.00 10,000,000.00

S\  78,822,818.44  I         77,628,596.97

•. ,.REgi8.   RE



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.I
CIN: UZ7109JK2007PLC00Z7`31

36-a, ir\iDusTRIAL AREA, r\iEAR iiATLi MARG+I, KATiiuA, iAMMU & KASHivliR, i84io2

Notes to Financial Statements for the period ending 31st March, 2024

Particulars
Figures as at the end of theCurrentReportingPeriod

Figures as at the end ofthePreviousReportingPeriod

Note 15

1,588,820,054.14 1,541,028,078.51
Revenue From Oi]erations
Gross Sales

Less: GST on  Sales 240,325,176.99 234,733,773.00

Net Sales 1,348,494,877.15 1,306,294,305.51

•   Add:  GST Refund 11,147,598.00 23,969,189.00

Total 1,359,642,475.15  I                   1,330,263,494.51

174,006.00 2,010,846.00

Note 16.

Other Income
Discount Recelved

Interest Income 530,249.30 684,059.00

Deferred  Revenue on Capital Subsidy 1,033,612.23 1,200,618.23

Transfer From Assets  Revaluation  Reserve 7,484,054.05
•      8,399,534.19

Government Incentives 7,000,000.005,070,807.34 12,000,000.00

Profit on Sale of Trucks 3,428,252.06

Insurance Claim -Electric  Installation  + Truck 847,039.00

Hire  Income 198,000.0017,311.45

Other Income

Short & Excess

TotalINote 17 21,292,728.92  I                         28,751,037.03

910,889.70 5,754,996.00

.  Consumption of Raw Materfa]
Opening Stock of Raw Material

Purchase 6f raw Materal (M.S.  Ingots and  M.S.  Billets) 1,205,032,523.39 1,142,638,068.34
Freight Inwards 17,060,885.30 12,062,168.50
Toll Tax 2,207,451.56 2,409,065.95

Less: closing Stock of Raw MaterialTotal                           \
1,225,211,749.95 1,162,864,298.79

983,218.61 910,889.70

\\                1,224,228,531.34  I                  1;161,953,409.09
All



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerly known as M/s Shree Bala Ji Pigments Pvt. Ltd.)
CIN: U27109JK2007PLC002731

36-8, INDUSTRIAL AREA, NEAR HATLJ MARCH, RATHUA, JAJVIMU & l{ASHMIR,184102

Notes to Financial Statements for the period ending 31st March. 2024

Particulars
Figures as at the end of theCurrentReportingPeriod

Figures as at the end ofthePreviousReportingPeriod

Note 18

22,360,804.50 31,766,207,50

Changes in Inventories

Opening Inventory (At Commencement of the year)
Finished Goods

Work ln  Progress 6,380,000.00 6,985,000.00
28,740,804.50 38,751,207.50

Less: Closing Inventory (At the end of 31/03/2024)

108,209,525.64 22,360,804.50Finished Goods

Work ln  ProgressChangeinInventory 5,104,728.56 6,380'000.00
113,314,254.21 28,740,804.50

84,573,449.71  I                         10,010,403.00

7,040,561.00 6,574,912.00r]7IJm.I]/rj

Note 19

EmDloved Benefit EXDenses

Salaries

Admin Charges 21,621.00
Bonus and Compensation 403'350.00
Employer Contribution towards  Esl 184,472.00
Employer Contribution towards  PF 268,004.00 266,949.00789,329.01

Gratuity Expenses 763,321.00
Staff Welfare,  Medical  & Festival  Expenses 7,291.68
Total 8,688,620.68  I                            7,809,167.01

1,142,545.51 430,477.91

Note 20

Finance Cost and Other Financial Charges
Bank Charges

Bank Interest 26,054,897.44 16,675,360.37

Total 27,197,442.95  I                         17,105,838.28

-         Ill      .-



M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

IFormeriv known as M/s Shree Bala Ji Pigments P`rt. Ltd.)
CIN: U2.7109JK2007PLC002731

36-a, INDUSTRIAL AREA, NEAR HATLI MARGH. KAThuA, JAMMU & KASHMIR,184102

Notes to Financial Statements for the Period endinE 31st March, 2024

Particulars
Figures as at the end of theCurrentReportingPeriod

Figures as at the end ofthePreviousReportingPeriod

•   Note21

39,204.14 43,322.60

I    Depreciation and Amortization

Owned Assets
Lease  Hold  Land

Air Conditioner

Electric  Installations 1,586,071.30 2,058,788.48

Factory Building 4,879,010.44 4,951,794.37

Lab Equipments 34,549.32 2,699.47

Plant & Machinery 5,532,498.52 6,383,215.14

Tools & Equipments 1,620.80 2,041.01
•.   Vehicles    .. 938,836.58 1,043,319.79

Office Edujpments 20,669.79 31,428.01

Computer & Accessories 15,328.38 28,219.61

Furniture &  Fixtures. 3,627.68 2,660.91

Other Assets 903.48 4'276.30

ASsets Under Financial Lease
442,025.91 400,635.64Old Trucks

New Trucks 398,078.98 22,195.49

Total 13,892,425.31 14,974,596.82

31,590,876.97 31,108,954.73

Note 22

Other EXDenses

(a) Manufacturing EXDenses

(1) Consumables and Stores consumed
Opening Stock of Stores and Spares

•  Add: Purchase of Stores and Spares
5,840,124.51 3,559,222.24

::::,c'os'ng stock of stores and spares       ffi;398
37,431,001.48 34,668,176.97
33,299,721.48 31,590,876.97307730000
4,131,280.00

Jrf

-, , ,*VV.
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M/S SHREE BALA JI  PIGMENTS LIMITED

(Formerlv known as M/s Shree Bala Ji PiEments Pvt. Ltd.)
CIN: U27109JK2cO7PLcO02731

36-a, lr\lDUSTRIAL AREA, r\lEAR iiATLI MARGii, KATriuA, iAMMu & I(Asi+MiR, i84io2

Notes to.Financial Statements for the period endinE 31st March, 2024

Particulars
Figures as at the end of theCurrentReportingPeriod

Figures as at the end ofthePreviousReportingPeriod

(Z) Hard Coke and pet coke
21,417,190.20 5,223,100.00Opening Stcok

Add: Purchase of Hard Coke and Pet Coke 2:3,2:]4]5;]]8 35,098,171.23

44,691,947.98 40,321,271.23

Less: Cloisng Stock of Hard Coke and  Pet CokeTotal 13,658,719.46 21,417,190.20

31,033,228.52 18,904,081.03

6,470,358.00 6,545,088.00
(3) Other Manufacturing Expenses
Wages
Repair and  Maintenance 2,525,748.00 1,613,124.36

Power and  Electrical  Expenses 17,479,804.00 15,418,651.61

Lease Rent  Expenses 145,921.02
229,882.25Lab Expenses & AGT @37.50% 123,387.60

Total 26,745,218.62 23,806,746.22

•  TOTAL MANUFACTURING  EXPENSES (1+2+3)        [a] 61,909,727.14 45,788,127.25

30,360,624.22 30,054,015.32
tb) SellinE and Distribution Exi)enses
Freight Outward & hydra Truck Expenses

Insurance Charges 1,962,265.75 817,748.56

T6ta I                                                                                     [b] 32,322,889.97 30,871,763.88

87,500.00 200'000.00
(c) Other EXDenses

•    Audit  Fees

Advertisement Expenses 24,938.00 378,326.00

Rent Paid 200'000.00 .      100,000.00
Car Expenses 47,609.00 1bl,698.00
Computer / Internet Expenses 43,363.95 82,852.72
Fees & Taxes 876,407.61 402,592.44
Legal & Professional Charges 671,000.00 593,749.00
Misc.  Expenses 48,512.08 300.00
Printing & Stationery 35,046.57 71,270.53
Interest and Penalty 620,801.76 2,489,405.1156,244.722,042.67
Income Tax Paid
Rounded Off/ Short and Excess

6,886.43
.Telephone Expenses 129,921.99 122,587.68Tour & Travelling Expenses

729,860.95 569,710.292,966.0015,839,157.33Water Expenses
Donation

82,000.00
Lease Rent GST

Office  Equipment/ Building   Repair Expenses
1,628,224.006,724,733.2929,987.00&ASSo\

Amount Written Off
E -Tender ExpensesTotaI                                                 [c]                   o`S`

_ A    \#A\ 11,986,792.63 21,008,817.15

*T,'    i _  V\,i #*' 1
Grand Total                                                           [a+b+c|                 S.   M `N..     98/{P|06,219,409.74  I                         97,668,708.28
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SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED                                                                                     (
(Formerly Known as Shree Bala Ji Pigments Private Limited)
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS-_-_----------------------------------------__I--_--------------------------------------------__

CORPORATEINFORMA-TIL9±±

Shree  Bala  Ji  Pigments  Limited  (Formerly  known  as  Shree  Bala  Ji
Pigments  Private  Limited)  was  incorporated  on  25th January  2007  under
provisions  of  Companies  Act,   1956  bearing  Corporate  Identification  Number
U27109JK2007PTC002731    issued    by    Registrar   of   Companies,   Jammu    &
Kashmir.    Subsequently,   the   company   was   converted    into   Public   Limited
Company  under  the  Companies  Act,   2013  and  the  name  of  Company  was
changed   to   ``Shree   Bala   Ji   Pigments   Limited''   vide   a   fresh   Certificate   of
Incorporation    dated    January    04,    2024    bearing    Corporate    Identification
Number    U27109JK2007PLC002731    issued    by    Registrar   of   Companies    -
Jammu,  The  company  is  engaged  in  the  business  of  manufacturing  of  TMT
Bars,  Miss  Roll,  Iron  Scrap  and  Iron  Dust.

The  Registered  Office  of  the  Company  is  at  36-8,  Industrial  Ext.  Area  near
Halti  Marg,  Kathua,  Jammu,  Jammu  &  Kashmir,  India,  184102.

11 IATEMENT OF LI_CIE

1.1    Basis of preDaratio]±

These   fjnancjal   statements   have   been   prepared   under  the   historical   cost
convention   on   accrual   basis   in   accordance   with   the   GeneraHy   ACcepted
Accounting    Principles    jn    India.    GAAP    Comprises    mandatory    accounting
standards as  prescribed  under section  133  of the Companies Act,  2013  (`Act')
read   with   Rule   7   of  the   companies   (Accounting)   Rules,   2014.   Accounting
policies    have    been    consistently   appljed    except    where    a    newly    issued
accounting  standard  js  jnjtjaHy adopted  or a  revision  to an  existing  accounting
standard  requires a  change  jn  the accounting  poljcjes  hitherto  in  use.

The  financial  statement  are  prepared  to  comply  in  aH  material  respect  with
the  Accounting  standards  specified  under  section   133  of  the  act,  read  with
rule  7  of  the  companies  (Account)  Rules,2014  and  provisions  of  Companies
Act,  2013.

The     preparation     of    the    financial     statement    requires    estimates    and
assumptions to be made that affect the reported amount of asset and



SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED
(Formerly Known as Shree Bala Ji Pigments Private Limited)
NOTES T0 FINANCIAL STATEMENTS____-----------------------------------------___-____----------------------------------------___

Iiabilit:ies  on  the  date  of the  financial  statements  and  the  reported  amount of
revenue and expenses during the reporting  period,  Differences between the
actual  result  and  estimates  are  recognized  in  the  period  in  which  the  result
are known / materialize.

1E2    Useof Estimates

The   preparation   of   financial   statements   requires   management   to   make
judgments,    estimates    and    assumptions,    that   affect    the    application    of
accounting   policies  and  the  reported  amounts  of  assets,   liabilities,   income,
expenses and  disclosures of contingent  liabilities at the  date of these financial
statements.  Actual  results  may  differ  from  these  estimates.   Estimates  and
underlying  assumptions  are  reviewed  at  each  balance  sheet  date.  Revisions
to  accounting  estimates  are  recognised  in  the  period  in  which  the  estimate  is
revised and future  periods affected.

1.3     _Inventories_

Raw  materials,  packing  materials,  stores,  spares and  consumables are valued
at  lower of cost,  calculated  on `First  in  First Out  Basis' or net  realizable  value.
Cost  includes  taxes  and  duties  and  other  incidental  expenses  but  excludes
taxes and  duties that are subsequently recoverable from taxing  authorities.

Finished   goods  and   work-in-progress  are  valued  at  lower  of  cost  and   net
realizable  value.  Goods-in-transit  at  Cost.  Cost  includes  materials,  labor  and
a  proportion  of appropriate  overheads.  Cost  of  materials  has  determined  on
First in  first out basis.

1.4   E±gEe±±i£LE±an±±n±±g±

(a)     Tangible  Assets:  Property,  Plant  and  Equipment  are  stated  at  actual
cost  less  accumulated  depreciation.  Cost  comprises  the  purchase  price
and  any Attributable  cost of bringing  the  asset  to  its  working  condition
for its intended  use.

I

IFurther Assets  in the course of construction  are capitaHsed  in the assets
under   capital    work    in    progress   account    (CWIP).    Capital    work-ih-

progress comprises of the cost of fixed assets that are not yet ready for
their  intended   use  at  the  reporting  date.   In   case  of  new  projects/

/exppr:::I:mat::eexp`::I,::Pnr:,jued¥ns6:nxtpeer:::t::edj::::rceedcdhuar;::::nss::uc:|jci;



SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED                                                                                       I
(Formerly Known as shree Ba[a Ji pigments private Limited)                        I
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS                                                                                     I
--------------------------------=====:=========1=

general     purpose    loans,     prior    to    commencement    of    commerFia!

::°mdpu,:tt',°onna:::::I:tar'|Zcet:onTh/eesraeTt:o:reo:['t°hceat::pi:a:h:r::::tec;'Vf:i::
assets.

(b) Intangible Assets=  Company do  not have any  kind  of Intangible asse|t.

1[5     Impairmentof Assets

At  each  Balance  sheet  date,  the  Company  assesses  whether  there  is  i ny
indication  that  fixed  assets  with  finite  lives  may  be  impaired.   If  any  such
indication  exists,  the  recoverable  amount  of  asset  is  estimated  in  orde+  to
determine   extent   of  the   impairment,   if  any.   Where   it  is   not   possible  to
estimate the  recoverable amount of individual  asset, the Company estimates
the   recoverable   amount   of  the   cash-generating   unit   to   which   the   asset
belongs.
As of March  31st,  2024,  none of the fixed assets were considered  impaired.

1.6     Revaluation Reserve

A  revaluation  reserve  on  account  of revaluation  of factory  building  of unit at
Kathua   and   electrical   fittings   and   fixtures   and   plant   and   machinery   was
made     in     previous     financial     years     as     per    Accounting     Standard-10.
Depreciation   has   been  charged  on  such   revalued  assets  amounting  to   Rs
74.84  lakh  during  the  current  period  ending  31St  March,  2024  and  the  same
amount   has   been   transferred   accordingly   from   the   revaluation   reserve
account   to   Profit   and   loss   account   as   per   Para   9   of  Guidance   Note   on
treatment of reserves created on  revaluation of assets issued  by ICAI.

The   unit  is  following  the   model  of  revaluation   whereby  the   revaluation   is
periodically carried  out after every three to five years.

1.7     Depreciation and Amortiza±jQn

Depreciation   on   tangible   assets   is   provided   on   Written    Down   Value   in
accordance  with  the  provisions  of Companies  Act,  2013  based  on  the  useful
lives  of  assets  specified  in  Part  C  of the  Schedule  11  of  the  Companies  Act,
2013.

Further,  a  depreciation  charged  on  revaluation  of fixed  asset was transferred
to  other  income  in   profit  &  loss  statement  by  minimizing   reserves  as  per



SHREE BALA JI PIGMENTS LIMITED
(Formerly Known as Shree Bala Ji Pigments Private Limited)
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS
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Guidance  note on treatment of reserve created  on  Revaluation of fixed  as
1982  issued  by ICAI.

1.8    Revenue Recoanition

(a)      Revenue   is   recognized   to   the   extent   that   it   is   probable   that
economic  benefits  will  flow  to  the  company  and  the  Revenue  can
reliably  measured.

(b)       Revenue   from   sale   is   normally   recognised   on   dispatch   of  goods
customers.  Sales are  net of GST, and are  net of sales returns and tr
discounts.  All  expenses  are  charged  to the  statement of profit and
as   and   when   they   are   incurred.   Provisions   are   made   for  all   kn
losses  and  liabilities.

(c)       Interest  income  is   recognized  on   a  time   proportion   basis  taking
account the amount outstanding and the rate Applicable.

1.9      EmDlovee Benefits

Short Term

Employee  benefits  are  all  forms  of  consideration  given  by  an  enterpris

et,

nto

exchange  of services  rendered  by  employees.  Short term  Employee  benefits
include  items  such  as  wages,  salaries,  Current Year's  Gratuity  Provision  and
etc.

_Definedcontribution\PlaT

Defined   contrjbutjons   in    respect   of   Provident   fund   are   made   to   funds
maintained  and  administered  by  the  government  at  stipulated  rates.  Such
contributions  are  charged  to  the  statement  of  profit  and  loss  of the  year  in
which  the  contributions  to  the  respective  funds  fall  due,  In  accordance  With

bhr:vjspi:°nvsj,Sj:;S2,°:,jgt:b:e:::::¥::So:rt°hv:dceonip::;dasreaenndtjt,:ass:'':enceei::

3::hef:thsew::hmrpeasnp;C:nt8E:°evj::npt,oFyuened'c:n{:jfj:::Cm°on#;tj:tnap'a:tjenr#|::
rate.   Company's  contribution  to  Provident  Fund  is  charged  to  the  profit  &
Loss Account.

I

LeLng Term  Benefits
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The   liability   on   account  of  Gratuity   has   been   recognized   in   the   books  of
accounts for  Rs.  36.78  Lakh  on  the  basis  of Accruals  Report  Dated  June,  27,
2024 for the  period  ended  March  31,  2024.

1.10  Lease
Lease   where   the   lessor   effectively   retains   substantially   all   the   risks   and
benefits  of  ownership  of  the  leased  item,  are  classified  as  operating  leases.
Operating  lease  payments  are  recognized  as  an  expense  in  the  statement  of
Profit  and   Loss  on  a  straight-line  basis  over  the  lease  term  over  the  nan-
cancellable  period.

1[11   Cash Flow statement

fsa::I.:I:twe%af:er::E°ertf:edctussj:fgttr:::::[jroe::Tfe:ho°nd.'cawshhe:eaE¥rE:°:i:ybafe°free+taa,:
or accruals  of  past  or future  operating  cash  receipts  or  payments  and  items
of income  or expenses  associated  with  investing  or financing  cash  flows.  +he
cash  flows  from  operating,  investing  and  financing  activities  of the  company
are segregated.

1.12   Cash and Cash Equivalents

Cash and  cash  equivalents comprise cash,  cash  with  banks and corporations.

1.13   Taxation

(i)      Current   Taxes:   Current   income   tax   is   measured   at   the   amount
expected   to   be   paid   to   taxation   authorities   in   accordance  with   the
Income  Tax  Act,   1961   enacted   in   India   by   using   tax   laws  that  are
enacted at the reporting date.

(ii)     Deferred    Taxes:     Deferred    Tax    arising    on    account    of    ``timihg

#:f:ere:::::qaunedntwph::|odasr:sC:::ob::,z°efs,re::,rnsga`t::rteavxer,:ajs'nth°atea|:er
enacted  or substantively enacted.  Deferred  tax asset is  recognized  oily
to  the  extent there  is  reasonable  certainty  with  respect  of the  same |in
future years as a  matter of prudence.                                                                  I

`'''':|s::a'nThauesT:t::tn:#;||::a:yTo:nj]:ua:x::I:;:n:aet::;::c:orr::c::::re:::d::f:i:
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period.  The  Company  reviews the same  at each  balance sheet date
writes   down   the   carrying   amount  of   MAT  Credit   Entitlement  to
extent  there  is   no   longer  convincing   evidence  to  the  effect  that  |the
Company will  pay  normal  IncomeTax during  the specified  period.       I

1.13   Borrowing costs

As  the  fixed  assets  purchased  were  ready  for  intended  use  at  the tim!  of
purchase    itself,    none    of   the    assets    are    qualifying    assets,    hence   |the
.    -_       _-'  _      .  ..  _  _  _       _.__   _  __       ,_   ___    __   _  __  _    _   __                 _         _                   _     _    ,

borrowing  costs are charged to Statement of Profit & Loss.
I

1.14   Transactions in foreign currencies and accounting of derivatives    I

There  is  no foreign  exchange or derivatives transaction  during  the year.    I

1.15   Provisions,  Contingent  Liabilities,  Contingent Assets  and  Significant
Events Occurring after Balance Sheet Date

A   provision   is   recognized   when   an   enterprise   has   a   present   obligation
because  of  past  events.  It  is  probable  that  an  outflow  of  resources  willl  be
required  to  settle  the  obligation,  in  respect  of which  a  reliable  estimate  Can
be made.  Provisions are made based on  best estimates required to settle the
obligation  at  the  balance  sheet  date.  These  are  reviewed  at  each  balance
sheet  date  and   adjusted  to   reflect  the  current  best  estimate.   Contingent
liabilities  and  significant  events  occurring  after  balance  sheet  date  are  not
recognized   but  are   disclosed   jn   the   notes.   Contingent  assets  are   neither
recognized  nor disclosed  jn  the financial  statements.

1.16   Government Grants

a)  Government  grants  of the  nature  of  capital  subsidy  are  being  credited  to
capital  reserve  and  treated  as  a  part  of shareholders'  funds.  Such  grants
related   to   depreciable   assets   are   treated   as   deferred   income   which   is
recognized  in  the  profit  and  loss  statement  on  a  systematic  and  rational
basis  over  the  useful  life  of the  asset.  Such  allocation  to  income  is  usually
made  over  the   periods  and   in  the   proportions  in   which   depreciation   on
related  assets  is  charged.  Accordingly,  an  amount  of  Rs.   10.33  lakh   has
been transferred from  Capital  Subsidy Reserve to Other Income as  per AS-
12 for the year ending  31St March,  2024.

b)  The  Unit  is  eljgjble  for  budgetary  support  of GST as  per  SRO  63  of Jammu
&Kashmir Government dated  5th  Feb,  2018  and  accordingly the claim  of Rs
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111.46   lakh   has   been   filed   for  the   period   ending   01-04-2023  to   31-P3-
2024,                                                                                                                                                           I

c)  The   Unit   is   eligible   for   turnover   Incentive   as   per   Jammu   &   K
Industrial  Policy  2021-2030  dated  19-04-2021  (Order  No  117-Ind  of
@  2°/o  of turnover amounting  to  Rs  50.00  lakh  for the  Financial  Year
23  and   Rs  50.00   lakh  for  the  period  ending   01-04-2023  to  31-03-
Hence, the same is  recognised as Income on accrual  basis during the

d):::tr:,njste::o:I:gcjhb:em:°:mwo°urnk[jnngg:oapi:aio[.not:r,easkthspuebrv::ti:nmat:u:e:ui]en:

the  period  ending  31St  March,  2024  Rs.  20.00  lakh  is  recognized  as  Incqme
on  accrual  basis  during  the year.                                                                                        I

1.17   Related party Disclosure                                                                                    ,

Related  Party  disclosures  under AS  -  18  ``Related  Party  Disclosure:   Notified
under companies  (Accounting  standards)  Rules,  2006:                                        I

A. Name of Related Parties and Relationship

I       NameoftheRelatedparty Relationship
M/s Satyam Cements Directors Partnership Concern
M/s Shri  Ram  Industries Directors Partnership Concern
M/s Aggarwal  Equipments Suppliers

ll Bj::::3:: ::or:nrFer,sahriypfoonncceerrnn              IDirectorsPartnershipConcernDirectorM/s Cemcom  Cements
M/s Shree  Bala.i A OS
Sh.  Sunil  Kumar A . arwal
Sh.  LaSh ltA I arwal Mana in     Director

.  Sudhanshu A • arwal Son  ofMana   jn    Director

a. DetaH   of  Transactions  with   Related   Parties  during  the   peribd
endecl 31St March, 2024:                                                                                         I

I

I

a) Unsecured Loan Accepted/ Repaid during the Year=                             I

Name    fR   I                                                                                                 AmtinLacs0      eatedPartSh.LalitAggarwalSh.SunjlAggarwal Accepted dur.ng theear Repaid during theear

352.90 Ni,

148.75 38.2
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b) Purchases/ Sales/Salary Etc. Made during the Year:                 I
Details   of   Purchases/   Sales/   Salary   Paid   during   the   year   are|  as
follows:                                                                                                                (Amt  in  Lads)

Name of Related Party Nature of Amount
Stransaction Inc. GST/T

M/s Cemcom  Cements Sales 432 10

M/s Aggarwal  Equipment Suppliers Purchases 438 08

M/s Satyam  Cements Sales 121 90

M/s Satyam Cements Purchases         forFactoryBuilding 13 27

Sh.  Sudhanshu  Aggarwal Salary 18 loo
M/s  Shree  Bala].i  Engineering Repair Material 16 21

M/s Cemcom  Cements Purchase 18 11

1.18   Deferred Tax Asset

Deferred  tax Asset  (Net)  up to  31bL March,  2024  is as folloWS:

(Amt  in  Lacs

Deferred Tax Liability/Asset 01/04/202TO31 5II

Deferred  tax  liability arising  on Account of difference 32.37

depreciation

Less. Deferred tax Asset arising on Account of Unabsorbed
83.19

depreciation & carried Forward of lossesNetdeferredtaxAssetason31-03-2024Less:AlreadyrecognizedDeferredtaxasset as on 31-03-2023ProvisionforDeferredTaxLiability

50.82

273.89

223.07
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1.19   Disclosure of Operating Lease
(Amount  in  Lacs  Excluding  G ST)

Disclosure in respect of Land taken on 01/04/2023 01/04/2d
I::TO TOlease 31/03/2024 31/03/20

a)        Lease  payment  projected  in  the  profit
1.46 0.51& Loss A/c

b)         Future      minimum      lease     payments
under non-cancellable

Operating  lease  in  the  aggregate  and
for each of the following periods:I
i)          Not LaterThan  one Year 5.67 0.51
ii)         Later   Than   one   year   and   not   later

11.35 2.55
I

than  5 years
iii)        Laterthan  fiveyears - 5.61

1.20  Earhihgs per Share

Basic  earnings  per  share  is  computed   by  dividing  the  profit/  (loss)
year  by  the  weighted  average  number  of  equity  shares  outstanding
the year.

For    the    purpose    of    calculating    diluted    earnings    per    share,    the    net
consolidated  profit  or  loss  for the  period  attributable  to  equity  shareholders
andtheweightedaveragenumberofsharesoutstandingdurjngthepe|iod
are ad].usted for the effects of all dilutive Potential  equity shares.

1.21  Business Segment

All  other  activities  of  the  Company  revolve  around/  are  connected  with
main  business.     Considering  this,  in  context  of  Accounting  Standard   17
Segment reporting,  the company    has only one  reportable segment.

1.22 Notes on Financial Statements

he detailsofMana   erialRemuneration    aidtoD-t        .
Name of the DirectorS.

Irec 0CurrentYear rs is as foPrevlYe Ilows : -OuSar

unll  Kumar A arwal Nil Nil
Lallt A arwal Nil Nil
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2.  Trade   receivables,  Trade   payables,   Loans  and  Advances  and   Unsecu
Loans  have  been  taken  at  their  book  Value  subject  to  confirmation
reconciliation.   Loans   and   Advances   are   considered   good   in   respect
which   company   does   not   hold   any   security   other   that   the
Guarantee of persons.

Perso

3.  The   management   has   filed   the   claim   for   recovering   of   penal   interest
charged  excessively  during  the  financial  year  2021-22  and  financial  year
2022-23.  The  claim  is  under  process  and  is  likely  to  be  reversed  by  bank
during  the financial  year 2024-25.

4.  Payment to Auditors
(Amount In Lacs)

Particu.ars Current Period Previous Year
Statutory Audit fee 1-00/- 2-00/-

5.  In   the   opinion   of  the   management  the   value   on   realization   of  current
assets,  Loans  and  Advance  in  the  ordinary  course  of  business,  will  not  be
less than  the value at which these are stated  in the  Balance Sheet.

6.  The SSI status and  MSME status of the creditors  has not been  intimated to
the company,  hence the  information  is  not given.

7.  Deferred Tax Liabilities/ Assets have been created during the current year
as per the provisions prescribed  in AS-22  issued  by the Institute of
Chartered Accountants of India.

8.  Earning  in  foreign  Currency

9.  Expenditure  in  Foreign  currency

1.23  Other Information

i.      Pursuant to the Taxation  Laws  (Amendment Act 2019),  with  effect from
01-Apr-2019   domestic  companies   have  the   option   to   pay   Corporate
Income Tax  @  22%  plus applicable surcharge and  cess  (New Tax  Rate)
sub].ect to certain  conditions.
However, the company has adopted old scheme of taxation for the
current year.
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ii.       The    company    does    not    have    any    Benami    property,    where    any
proceedings   has   been   initiated   or  pending   against  the   company  for
holding  any  Benami  property.

iii.        The   Company   does   not   have   any   transactions   with   the   Companies
struck off.

iv.       The  company  does  not  have  any  charges  or satisfaction  which  is yet to
be  registered with  ROC beyond the statutory period.

v.       The  company  has  not  traded  or  invested  in  Crypto  currency  or  Virtual
currency during  the  financial  period.

vi.       The  Company  has  not  advanced  or  loaned   or  invested  funds  to  any
other  person(s)  or entity(ies),  including  foreign  entities(Intermediaries)
with the  understanding that the intermediary shall

a)  directly   or   indirectly   lend   or   invest   in   other   persons   or   entities
identified  in  any manner whatsoever by or on  behalf of the Company
(Ultimate  Beneficiaries  )  or

b)  provide    security    or   the    like    to    or   on    behalf   of   the    Ultimate
Beneficiaries

vii.      The  company  has  not  received  any  fund  from  any  person(s)  or  entity
(jes),  including  foreign  entities  (Funding  Party)  with  the  understanding
(whether recorded  jn  writing or otherwise) that the company shall

a)  directly   or   indirectly   lend   or   invest   jn   other   persons   or   entities
identjfjed  in  any  manner whatsoever  by  or on  behalf of the  Funding
Party  (  Ultimate  Beneficiaries )

b)  provide  any  guarantee,  security or the  like  on  behalf of the  Ultimate
Beneficiaries,

viii.      The  Company  does  not  have  any  transaction  which  is  not  recorded  in
the   books   of   accounts   that   has   been   surrendered   or   disclosed   as
income  during  the  year  in  the  tax  (such  as,  search  or  survey  or  any
other relevant provisions of the Income Tax Act,  1961)
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